[image: image1.jpg]

 собрание депутатов березовского сельсовета
Тюменцевского района Алтайского края
Решение
	17.11.2011

	№
	116

с. Березовка
( Об утверждении  размера оплаты за услуги

по сбору и вывозу твердых бытовых отходов

для граждан, проживающих в жилых домах(
           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.1997 года № 155 «Об утверждении Правил предоставлении услуг по вывозу твердых бытовых отходов» Собрание депутатов Березовского сельсовета  РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемую калькуляцию затрат за один рейс за услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) для граждан.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012 г

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам плана, бюджета, налогам, кредитам и экономической политике (председатель Ахроменко А.Н.)

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                          С.А. Кайзер

Коррупциогенных факторов не выявлено

                                                                                                                        А.А. Артамонова
ПРОЕКТ
СОГЛАШЕНИЕ

об организации услуг по сбору, вывозу бытовых отходов и мусора

с.Березовка                                                                                                                             20__г

Администрация Березовского  сельсовета в лице главы Березовского сельсовета Кайзер Сергея Андреевича действующего на основании Устава (в дальнейшем именуемый «Заказчик») с одной стороны и ___________ в лице  _____________ действующего на основании ________(в дальнейшем именуемое «Исполнитель») с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по организации сбора, вывоза твердых бытовых отходов и мусора (далее - отходы) на территории с. Березовка на условиях предусмотренных настоящим соглашением.

Сбор бытовых отходов и мусора производится в транспорт.

Сбор бытовых отходов и мусора производится по мере накопления _____________.
Сбор бытовых отходов и мусора производится с ____час до ___час.
2. Обязанности сторон

Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать на регулярной основе сбор и вывоз отходов в порядке, установленном в настоящем соглашении

2.1.2. Заключить договора с физическими и юридическими лицами на оказание услуг по сбору и вывозу ТБО и мусора

Заказчик обязан:

Определить места для временного размещения мусора;

Оказывать содействие организации сбора и вывоза мусора

При осуществлении сбора, вывоза ТБО и мусора Стороны должны придерживаться следующих принципов:

· Соблюдения экологических, санитарных и иных требований в области обращения с отходами;

· Охраны окружающей среды и здоровья человека.
3. Ответственность сторон

3.1. За нарушение санитарного законодательства Стороны несут административную и уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Заключительные положения

      Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует _____________.
В случае, если ни одна из Сторон после истечения срока действия Соглашения не заявит о его расторжении, Соглашение считается возобновленным на тех же условиях ______________________.
      Исполнитель не вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Соглашения при наличии возможности предоставить Заказчику соответствующие услуги.

      Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой из Сторон.
      Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5. Реквизиты и подписи Сторон
ЗАКАЗЧИК:                                                                    ИСПОНИТЕЛЬ:

	Почтовый индекс 658592

	Почтовый индекс _________

	Полное наименование предприятия:

Администрация Березовского сельсовета

Тюменцевского района Алтайского края

	Полное наименование предприятия:

________________________________

	Юридический адрес: Алтайский край Тюменцевский район с.Березовка ул.Колядо, 1Б

	Юридический адрес: ______________

________________________________

	ИНН 2282001733
КПП 228201001

	ИНН _______________

	Банковские реквизиты:

УФК по Алтайскому краю (Администрация Березовского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края

Сч.№40703810900001005202

ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г.Барнаул

БИК 040173001

	Банковские реквизиты:
_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

	Должность: глава Березовского  сельсовета

	Должность: _______________

	ФИО  Кайзер Сергей Андреевич

	ФИО  ___________________

	 _________________________                                                                подпись

	 _________________________                                                                подпись

Приложение
                                                                                                          к решению Собрания депутатов Березовского сельсовета
 от 17.11.2011 года № 116

Калькуляция
затрат на один рейс за услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) для граждан, проживающих на территории администрации Березовского сельсовета.
	Наименование показателя, затрат
	Ед.измерения
	Самосвал ЗИЛ

	1
	2
	3

	Пробег всего
	км
	100

	в т.ч. с грузом
	км
	50

	перевезено груза
	тонн
	21

	заработная плата
	руб.
	300

	расход ГСМ
	литр
	60

	зимние условия 15%
	%
	9

	общий расход ГСМ
	литр
	69

	стоимость ГСМ
	руб.
	19

	ГСМ
	руб.
	1311

	смазочные материалы
	литр
	1

	стоимость 1 литра моторного масла
	руб.
	30

	амортизация
	руб.
	150

	ремонтный фонд 22% от ГСМ
	руб.
	288

	резерв на автошины
	руб.
	250

	ИТОГО прямых затрат
	руб.
	2329

	накладные расходы 5%
	руб.
	116

	ВСЕГО затрат
	руб.
	2445

	рентабельность 2%
	руб.
	55

	ИТОГО затрат
	руб.
	2500

	расценка за 1 рейс с одного человека в месяц, проживающих в жилых домах, расположенных на территории адм. Березовского с/с
	руб.
	25

Глава сельсовета                                                                                          С.А. Кайзер